
OBČINA  DIVAČA 
ŽUPANJA 
Kolodvorska ul ica 3/a, 6215 Divača  
Tel . :  05/731 09 30; Fax: 05/731 09 40  
www.divaca.si ;  obcina@divaca.si  

  

 

Številka: 007-0001/2007- 

Datum: 23. 02. 2018 

 

Občinski svet Občine Divača 

Kolodvorska ulica 3a 

6215  Divača 

 

 

Zadeva:   Predlog Odloka o spremembi Odloka o gospodarskih javnih službah v občini 

Divača 

Predlagatelj: Alenka Štrucl Dovgan, županja občine Divača 

Pripravljavec/ci: občinska uprava, zanjo Nataša Macarol 

I. Uvod 

V Uradnem listu Republike Slovenije št. 62 dne 30.09.2016 je bil objavljen Zakon o pogrebni 

in pokopališki dejavnosti, ki določa nove oblike gospodarske javne službe, ki jo zagotavlja 

občina. Kot obvezno gospodarsko javno službo tako v 1. točki 3. člena določa 24-urno 

dežurno službo, medtem, ko pokopališko dejavnost upravljanja in urejanja pokopališč 

prepušča občini. Občina pa lahko na podlagi 27. člena navedenega zakona pooblasti 

koncesionarja za izvajanje naslednjih nalog: 

- zagotavljanje urejenosti pokopališča, 

- izvajanje investicijskega vzdrževanja, 

- oddajanje grobov v najem, 

- izvajanje investicije, za katero si koncesionar kot upravičenec pridobi sredstva iz 

drugih virov ter 

- vodenje evidenc ter izdajanje soglasij v zvezi s posegi na območju pokopališč. 

V skladu z novo zakonodajo (Zakon o pogrebni in pokopališki dejavnosti) je potrebno 

uskladiti tudi Odlok o gospodarskih javnih službah v občini Divača. Poleg navedenega pa se v 

odloku spremeni tudi pojmovanje v 3. in 4. točki 2. člena, ki se nanaša na področje odpadkov. 

 

II. Pravna podlaga 

- 16. člen Statuta Občine Divača (Uradno glasilo slovenskih občin št. 4/14, 24/14 in 9/15), 

- Odlok o ravnanju s komunalnimi odpadki v Občini Divača (Uradno glasilo slovenskih občin 

št. 57/2017), 

- Odlok o dodelitvi koncesije za izvajanje gospodarske javne službe zbiranja določenih vrst 

komunalnih odpadkov na območju občine Divača (Uradno glasilo slovenskih občin št. 

59/2017), 

- 4. in 63. člen Zakona o pogrebni in pokopališki dejavnosti (Uradni list RS, št. 62/16). 

 

http://www.divaca.si/
mailto:obcina@divaca.si


III. Obrazložitev 

V Uradnem listu Republike Slovenije št. 62 dne 30.09.2016 je bil objavljen Zakon o pogrebni 

in pokopališki dejavnosti, ki določa nove oblike gospodarske javne službe, ki jo zagotavlja 

občina. In sicer kot obvezno občinsko gospodarsko javno službo zakon določa zagotavlja 24-

urno dežurno službo.  

Kar zadeva pokopališko dejavnost pa zakon v 27. členu določa, da je upravljavec pokopališča 

občina ali oseba javnega prava, ki jo za upravljavca določi organ, pristojen za izvrševanje 

proračuna občine, s svojim aktom v skladu z zakonom, ki ureja ravnanje s stvarnim 

premoženjem države in lokalne skupnosti. Ne glede na tale odstavek pa zakon določa, da 

lahko občina pooblasti koncesionarja za izvajanje naslednjih nalog: 

- zagotavljanje urejenosti pokopališča, 

- izvajanje investicijskega vzdrževanja, 

- izvajanje investicije, za katero si koncesionar kot upravičenec pridobi sredstva iz 

drugih virov, 

- oddajo grobov v najem, 

- vodenje evidenc ter izdajanje soglasij v zvezi s posegi na območju pokopališč. 

Skladno z zgoraj navedenim je potrebno popraviti tudi besedilo Odloka o gospodarskih javnih 

službah v občini Divača. 

Podobno pa velja tudi na področju odpadkov. Zakonodaja s področja odpadkov določa tri 

vrste gospodarske javne službe in sicer: 

- zbiranje določenih vrst komunalnih odpadkov, 

- obdelava določenih vrst komunalnih odpadkov, 

- odlaganje ostankov predelave. 

Z zgoraj navedenim novim pojmovanjem gospodarskih javnih služb s področja odpadkov je 

potrebno ustrezno terminologijo vnesti tudi v Odlok o gospodarskih javnih službah v občini 

Divača. 

 

IV. Predlog sklepa in obrazložitev po členih 

V Odloku o gospodarskih javnih službah v občini Divača se spremeni besedilo 2. in 3. člena 

na naslednji način: 

 

 »V celoti se briše besedilo 3. točke 2. člena in se ga nadomesti z novo vsebino, ki se glasi: 

zbiranje določenih vrst komunalnih odpadkov«. 

 

»V celoti se briše besedilo 4. točke 2. člena in se ga nadomesti z novo vsebino, ki se 

glasi:obdelava določenih vrst komunalnih odpadkov in odlaganje ostankov predelave«. 

 

»V celoti se briše besedilo 8. točke 2. člena in se ga nadomesti z novo vsebino, ki se glasi: 

izvajanje 24-urne dežurne službe«. 

 

V 3. členu doda nova 5. točka, ki se glasi: 

»pokopališka dejavnost – upravljanje in urejanje pokopališč«. 

 

 

 



V. Zaključek 

Občina Divača ima že po sedaj veljavnem Odloku o gospodarskih javnih službah v občini 

Divača določeno obvezno gospodarsko javno službo izvajanje pogrebnih storitev ter urejanje 

in vzdrževanje pokopališč. Izvajanje pogrebnih storitev je z novo zakonodajo postala tržna 

dejavnost, urejanje in vzdrževanje pokopališč pa se je preimenovalo v pokopališko dejavnost, 

ki obsega upravljanje in urejanje pokopališč. Poleg tega pa nova zakonodaja predpiše novo 

obvezno občinsko gospodarsko javno službo – 24-urna dežurna služba.  

 

S finančnega vidika to pomeni, da bo morala občina imeti v proračunu zagotovljeno 

proračunsko postavko za 24-urno dežurno službo, v kolikor vlada z uredbo ne bo določila 

drugačnega načina financiranja navedene službe. 

 

Glede odpadkov se ne predvideva spremenjene finančne konstrukcije. 

Občinskemu svetu se na podlagi navedenega predlaga da sprejme Odlok o spremembi Odloka 

o gospodarskih javnih službah v občini Divača v predlagani vsebini. 

Predlog spremembe odloka bo posredovan v mnenje Odboru za gospodarstvo in okolje.  

 

 

 

VI. Priloge 

- Predlog sklepa, 

- Predlog spremembe Odloka o gospodarskih javnih službah v občini Divača. 

 

 

 

Pripravil-a: 

Nataša Macarol 

 

        Županja Občine Divača 

          Alenka Štrucl Dovgan 

 

Vložiti: 

 

- Arhiv sej OS, 

- v zadevo. 

 

 

 

 



PREDLOG SPREMEMBE ODLOKA 

 

 
Na podlagi 3., 4. in 7. člena Zakona o gospodarskih javnih službah (Uradni list RS, št. 32/1993, s 
spremembami), 149. člena Zakona o varstvu okolja (Uradni list RS, št. 41/04, s spremembami), 21. in 
29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 72/1993, s spremembami), skladno z 
Zakonom o javno-zasebnem partnerstvu (Uradni list RS, št. 127/2006, s spremembami), 3., 4. in 63. 
člena Zakona o pogrebni in pokopališki dejavnosti (Uradni list RS, št. 62/16) in 16. člena Statuta 
Občine Divača (Uradno glasilo slovenskih občin št. 4/14, s spremembami) je Občinski svet Občine 
Divača na __________. redni seji dne ____________ sprejel 

 
 

 

 
 

ODLOK o spremembi  
Odloka o gospodarskih javnih službah v občini Divača 

 
 

1. člen 
V Odloku o gospodarskih javnih službah v občini Divača (Uradni list RS, št. 64/2008) se spremeni 2. 
člen tako: 
»V celoti se briše besedilo 3. točke 2. člena in se ga nadomesti z novo vsebino, ki se glasi: zbiranje 
določenih vrst komunalnih odpadkov«. 
 
»V celoti se briše besedilo 4. točke 2. člena in se ga nadomesti z novo vsebino, ki se glasi:obdelava 
določenih vrst komunalnih odpadkov in odlaganje ostankov predelave«. 
 
»V celoti se briše besedilo 8. točke 2. člena in se ga nadomesti z novo vsebino, ki se glasi: izvajanje 
24-urne dežurne službe«. 
 
 

2. člen 
V Odloku o gospodarskih javnih službah v občini Divača se v 3. členu doda nova 5. točka, ki se glasi: 
»pokopališka dejavnost – upravljanje in urejanje pokopališč«. 
 
 
 

3. člen 
V vseh ostalih členih ostane besedilo odloka nespremenjeno. 
 
 
 

4. člen 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin. 
 
 
 
Številka:  
Divača,                     

          Alenka Štrucl Dovgan 
                                                                                                  Županja občine Divača 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREDLOG SKLEPA 

 

 

Na podlagi 16. člena Statuta Občine Divača (Uradno glasilo slovenskih občin št. 4/14, 24/14 

in 9/15) je Občinski svet Občine Divača na svoji … redni seji, dne … sprejel naslednji 

 

 

 

 

S K L E P 

 

1. člen 

Sprejme se predlog Odloka o spremembi Odloka o gospodarskih javnih službah v občini 

Divača v predlagani obliki. 

 

 

 

2. člen 

 

 

 

Ta sklep začne veljati takoj. 

 

 

 

 

Županja Občine Divača 

Alenka Štrucl Dovgan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sklep prejmejo: 

 

- Občinska uprava 

-  arhiv, tu. 

 

 

 


